
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1566 

DETERMINA 
N. 1312 DEL 30/06/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE- APPROVAZIONE PROGETTO DI BONIFICA DELL'AREA DI CUI AL FOGLIO 46 MAPPALE 
1444, DELLA VARIANTE ALLA MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE DELL'AREA DI CUI AL FOGLIO 
46 MAPPALE 1445 E DELLA SISTEMAZIONE DELL'AREA A VERDE DI CUI AL FOGLIO 46 MAPPALE 10 
PARTE, DEL PUA 6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA" AI SENSI DEL COMMA 7 DELL'ART. 242 DEL D.LGS. 
152/2006. DET. 2017_33 NON SOGGETTA A CIG

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
03

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

89
10

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

7/
20

17
 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1566 

DETERMINA N. 1312 DEL 30/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE PROGETTO DI BONIFICA DELL'AREA DI CUI AL FOGLIO 46 
MAPPALE 1444, DELLA VARIANTE ALLA MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE DELL'AREA DI CUI AL 
FOGLIO 46 MAPPALE 1445 E DELLA SISTEMAZIONE DELL'AREA A VERDE DI CUI AL FOGLIO 46 
MAPPALE 10 PARTE, DEL PUA 6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA" AI SENSI DEL COMMA 7 DELL'ART. 242 
DEL D.LGS. 152/2006. DET. 2017_33 NON SOGGETTA A CIG

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Per l’area denominata Piano Particolareggiato n. 6 “Ex acciaierie Valbruna”, il Comune di Vicenza, 
proprietario  dell’area,  ha  ritenuto,  in  considerazione  dell’utilizzo  pregresso,  di  dar  corso  alla 
caratterizzazione ambientale della stessa;

con determina PGN 39694 del 4 giugno 2012 è stato approvato il Piano della Caratterizzazione 
Ambientale  redatto  dal  Dipartimento  Provinciale  ARPAV di  Vicenza per  le  aree catastalmente 
identificate al foglio 46 mappali nn. 10, 1444, 1445 e 1446;

con  determinazione  dirigenziale  PGN 54381  del  25  luglio  2012  è  stata  approvata  l’Analisi  di 
Rischio  redatta  dal  Dipartimento  Provinciale  ARPAV  di  Vicenza  per  le  aree  catastalmente 
identificate al foglio 46 mappali nn. 10, 1444, 1445 e 1446;

con determina PGN 59411 del 7 agosto 2013 è stato approvato il Progetto di Bonifica dell’intero 
ambito del Piano Particolareggiato n. 6 ed il progetto definitivo/esecutivo della porzione del Piano 
identificata come area sterrata e catastalmente censita al foglio 46 mapp. n. 1444, predisposto, 
per conto del Comune, dalla società INGEO SINTESI S.r.l., sulla base delle soluzioni di bonifica 
indicate nella documentazione di Analisi di Rischio;

per gli interventi di bonifica dell'area, il Comune di Vicenza ha ottenuto un finanziamento regionale, 
tramite fondo di rotazione di cui alla DGRV 3951/2009, rimodulata con DGRV n. 1317/2013;

per  una  completa  riqualificazione  di  tutto  l’ambito,  il  Comune  di  Vicenza  ha  fatto  istanza  di 
partecipazione al bando di cui al DPCM 25 maggio 2016 (cd “bando periferie”), approvando con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 25 agosto 2016, un progetto di fattibilità tecnica ed 
economica, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 50/2016;

con DPCM 6 dicembre 2016 è stato concesso al Comune il finanziamento richiesto;

espletate le fasi di gara, la ditta T.E.S.I. Engineering Srl si è aggiudicata il servizio di progettazione 
esecutiva;

la previsione sull'area in oggetto si concretizza con:

• il completamento della bonifica ambientale dell’area catastalmente censita al foglio n. 
46 mappale 1444, 

• la realizzazione, nell’area di cui al punto precedente, di una nuova area a parcheggio 
per stimati 210 posti auto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
03

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

89
10

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

7/
20

17
 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1566 

DETERMINA N. 1312 DEL 30/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE PROGETTO DI BONIFICA DELL'AREA DI CUI AL FOGLIO 46 
MAPPALE 1444, DELLA VARIANTE ALLA MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE DELL'AREA DI CUI AL 
FOGLIO 46 MAPPALE 1445 E DELLA SISTEMAZIONE DELL'AREA A VERDE DI CUI AL FOGLIO 46 
MAPPALE 10 PARTE, DEL PUA 6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA" AI SENSI DEL COMMA 7 DELL'ART. 242 
DEL D.LGS. 152/2006. DET. 2017_33 NON SOGGETTA A CIG

• la bonifica ambientale dell’area catastalmente censita al foglio n. 46 mappale 1445 
(attuale parcheggio fronte teatro comunale di capienza 200 posti auto);

• la riqualificazione della parte a verde, attualmente non fruibile, del mappale 10, oggi in 
sicurezza dal punto di vista ambientale;

• rimane  esclusa  dal  progetto  la  porzione  del  mappale  10  su  cui  insiste  il  cd 
“parcheggio Framarin”, oggi in sicurezza dal punto di vista ambientale;

l'area di cui al mappale 1444 è stata oggetto di parziale bonifica ambientale per la quale è stata 
approvata una variante all'analisi di rischio per l'impossibilità di raggiungere le CSC in tutta l'area 
per  la  presenza  di  una  condotta  fognaria  che  attraversa  longitudinalmente  tutto  il  sito  e  non 
consente l'attuazione di interventi nel suo intorno;

con PGN 62325 del 15 giugno 2015 è stata approvata la variante all'analisi di rischio elaborata da 
ARPA  (approvata  con  determinazione  PGN 54381  del  25  luglio  2012)  e  contestualmente  la 
variante al progetto per il primo stralcio;

in data 21 giugno 2017 è stato presentato il progetto operativo di bonifica per l'area di cui al foglio 
46 mappale 1444, della variante alla messa in sicurezza permanente per l'area di cui al foglio 46 
mappale 1445 e della sistemazione dell'area a verde di cui al foglio 46 mappale 10;

in data 26 giugno 2017 si è tenuta la conferenza dei servizi per l'approvazione del progetto di cui 
sopra,  al  termine  della  quale  gli  Enti,  rilevata  la  corrispondenza  del  progetto  alle  assunzioni 
dell’analisi di rischio rielaborata ed approvata con determinazione dirigenziale del 15 giugno 2015, 
hanno ritenuto  approvabile  la  documentazione,  come da verbale  PGN 85783/17,  allegato  alla 
presente quale parte integrante e sostanziale, con le seguenti prescrizioni:

relativamente all’Area A (sterrata)

1. la documentazione presentata dovrà essere integrata con un dettaglio degli interventi 
discussi  in  sede  di  conferenza dei  servizi,  con  puntuale  descrizione delle  aree  di 
scavo e degli interventi di impermeabilizzazione;

2. dovrà essere previsto un piano di monitoraggio e di manutenzione dell’asfalto al fine 
di garantire l’impermeabilizzazione dell’area;

3. il materiale eventualmente riutilizzato in sito dovrà essere caratterizzato ogni 1000 mc;

4. dovrà essere realizzata l’impermeabilizzazione delle aree piantumate e delle aree del 
parcheggio pavimentate con betonelle;

relativamente all’Area B (parcheggio esistente mappale 1445)

5.   per l’eventuale utilizzo di un impianto mobile e della relativa campagna mobile la ditta 
che eseguirà gli interventi dovrà acquisire le necessarie legittimazioni da parte della 
Provincia di Vicenza;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
03

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

89
10

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

7/
20

17
 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1566 

DETERMINA N. 1312 DEL 30/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE PROGETTO DI BONIFICA DELL'AREA DI CUI AL FOGLIO 46 
MAPPALE 1444, DELLA VARIANTE ALLA MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE DELL'AREA DI CUI AL 
FOGLIO 46 MAPPALE 1445 E DELLA SISTEMAZIONE DELL'AREA A VERDE DI CUI AL FOGLIO 46 
MAPPALE 10 PARTE, DEL PUA 6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA" AI SENSI DEL COMMA 7 DELL'ART. 242 
DEL D.LGS. 152/2006. DET. 2017_33 NON SOGGETTA A CIG

6.   il materiale eventualmente reimpiegato dovrà essere caratterizzato ogni 1000 mc;

7. il panel analitico di pareti e fondo scavo dovrà essere conforme a quello già utilizzato 
per l’analisi di rischio approvata, ARPAV si riserva di richiedere la verifica di eventuali 
ulteriori parametri ad integrazioni;

per l’intero ambito:

8. dovranno essere  eseguiti i collaudi ambientali in corso d'opera secondo un piano da 
concordarsi con le Autorità di controllo;

9. viene previsto il monitoraggio delle acque sotterranee, comprensive dei piezometri di 
controllo del diaframma dell'area soggetta a MISP come prescritto nel verbale della 
conferenza dei servizi del 27/05/2015 PGN 60254;

10. preliminarmente  all’attivazione  dello  scarico,  e  comunque  prima  dell’utilizzo  a 
parcheggio  dell’area,  dovrà  essere  acquisita  l’autorizzazione  da  parte  dell’Autorità 
competente per le acque di prima pioggia;

11. subito  a  monte  della  confluenza  con  le  acque  di  seconda  pioggia  dovrà  essere 
posizionato un pozzetto di campionamento a norma UNICHIM;

12. la documentazione dovrà essere integrata con la stima economica delle attività di 
bonifica e con un cronoprogramma delle attività.

Alla luce di quanto emerso nel corso della Conferenza dei servizi di cui sopra, T.E.S.I. Engineering 
Srl  ha trasmesso, in data 30 giugno 2017, la revisione progettuale con le specifiche prescritte in 
sede di Conferenza dei servizi;

Tutto ciò premesso;

Visto il D.Lgs. 152/2006;

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216  del 31 gennaio  2017 che approva il 
Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016 che  approva  il  documento 
programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 
adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
03

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

89
10

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

7/
20

17
 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1566 

DETERMINA N. 1312 DEL 30/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE PROGETTO DI BONIFICA DELL'AREA DI CUI AL FOGLIO 46 
MAPPALE 1444, DELLA VARIANTE ALLA MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE DELL'AREA DI CUI AL 
FOGLIO 46 MAPPALE 1445 E DELLA SISTEMAZIONE DELL'AREA A VERDE DI CUI AL FOGLIO 46 
MAPPALE 10 PARTE, DEL PUA 6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA" AI SENSI DEL COMMA 7 DELL'ART. 242 
DEL D.LGS. 152/2006. DET. 2017_33 NON SOGGETTA A CIG

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.Lgs.  18/8/2000,  n.  267  che attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                           DETERMINA

1) di approvare progetto operativo di bonifica per l'area di cui al foglio 46 mappale 1444, della 
variante alla messa in sicurezza permanente per l'area di cui al foglio 46 mappale 1445 e 
della sistemazione dell'area a verde di cui al foglio 46 mappale 10  del  sito denominato 
Piano Particolareggiato n. 6 (ex acciaierie Valbruna) - PU6 presentata dalla ditta  T.E.S.I. 
Engineering Srl, inclusiva delle prescrizioni di cui alla conferenza dei servizi del 26 giugno 
2017, come da verbale PGN 85783/2017, allegato quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto.

2) Di non dar corso alla presentazione delle garanzie finanziarie di cui all’art. 242 comma 7 
del  D.Lgs.  152/2006,  considerato che l’area in  questione è di  proprietà del  Comune di 
Vicenza e che l'intervento è previsto nel programma delle opere pubbliche, finanziate in 
proprio o con finanziamento regionale e/o statale.

3) Di trasmettere copia del  presente provvedimento  al  Dipartimento  Provinciale ARPAV di 
Vicenza,  all'ULSS n.8 Berica Servizio SISP,  alla Provincia di  Vicenza,  ad AIM  Vicenza 
S.p.A. per gli adempimenti di rispettiva competenza, alla ditta  T.E.S.I. Engineering Srl

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 
riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune;

5) Di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 
n.33/2013 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 sul sito web del Comune di Vicenza.

6) Di dare atto che ai sensi della legge 241/90 e s.m.i., contro il presente provvedimento è 
ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto,  oppure, in via alternativa,  ricorso 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
03

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

89
10

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

7/
20

17
 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1566 

DETERMINA N. 1312 DEL 30/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE PROGETTO DI BONIFICA DELL'AREA DI CUI AL FOGLIO 46 
MAPPALE 1444, DELLA VARIANTE ALLA MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE DELL'AREA DI CUI AL 
FOGLIO 46 MAPPALE 1445 E DELLA SISTEMAZIONE DELL'AREA A VERDE DI CUI AL FOGLIO 46 
MAPPALE 10 PARTE, DEL PUA 6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA" AI SENSI DEL COMMA 7 DELL'ART. 242 
DEL D.LGS. 152/2006. DET. 2017_33 NON SOGGETTA A CIG

straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre rispettivamente entro 60 e 120 
giorni dal ricevimento del presente provvedimento.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
03

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

89
10

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

7/
20

17
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1566 

DETERMINA N. 1312 DEL 30/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE PROGETTO DI BONIFICA DELL'AREA DI CUI AL FOGLIO 46 
MAPPALE 1444, DELLA VARIANTE ALLA MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE DELL'AREA DI CUI AL 
FOGLIO 46 MAPPALE 1445 E DELLA SISTEMAZIONE DELL'AREA A VERDE DI CUI AL FOGLIO 46 
MAPPALE 10 PARTE, DEL PUA 6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA" AI SENSI DEL COMMA 7 DELL'ART. 242 
DEL D.LGS. 152/2006. DET. 2017_33 NON SOGGETTA A CIG

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/06/2017  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
03

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

89
10

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

7/
20

17
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1566 / 2017

PROPOSTA DI DETERMINA
N. -- DEL --

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ____________

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

OGGETTO:
AMBIENTE- APPROVAZIONE PROGETTO DI BONIFICA DELL'AREA DI CUI AL FOGLIO 46 MAPPALE 
1444, DELLA VARIANTE ALLA MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE DELL'AREA DI CUI AL FOGLIO 
46 MAPPALE 1445 E DELLA SISTEMAZIONE DELL'AREA A VERDE DI CUI AL FOGLIO 46 MAPPALE 
10 PARTE, DEL PUA 6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA" AI SENSI DEL COMMA 7 DELL'ART. 242 DEL 
D.LGS. 152/2006. DET. 2017_33 NON SOGGETTA A CIG

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
03

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

89
10

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

7/
20

17
 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1566
PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL --

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE PROGETTO DI BONIFICA DELL'AREA DI CUI AL FOGLIO 46 
MAPPALE 1444, DELLA VARIANTE ALLA MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE DELL'AREA DI CUI AL 
FOGLIO 46 MAPPALE 1445 E DELLA SISTEMAZIONE DELL'AREA A VERDE DI CUI AL FOGLIO 46 
MAPPALE 10 PARTE, DEL PUA 6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA" AI SENSI DEL COMMA 7 DELL'ART. 
242 DEL D.LGS. 152/2006. DET. 2017_33 NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue.

Per l’area denominata Piano Particolareggiato n. 6 “Ex acciaierie Valbruna”, il Comune di 
Vicenza, proprietario dell’area, ha ritenuto, in considerazione dell’utilizzo pregresso, di dar corso 
alla caratterizzazione ambientale della stessa;

con determina PGN 39694 del 4 giugno 2012 è stato approvato il Piano della 
Caratterizzazione Ambientale redatto dal Dipartimento Provinciale ARPAV di Vicenza per le aree 
catastalmente identificate al foglio 46 mappali nn. 10, 1444, 1445 e 1446;

con determinazione dirigenziale PGN 54381 del 25 luglio 2012 è stata approvata l’Analisi di 
Rischio redatta dal Dipartimento Provinciale ARPAV di Vicenza per le aree catastalmente 
identificate al foglio 46 mappali nn. 10, 1444, 1445 e 1446;

con determina PGN 59411 del 7 agosto 2013 è stato approvato il Progetto di Bonifica 
dell’intero ambito del Piano Particolareggiato n. 6 ed il progetto definitivo/esecutivo della porzione 
del Piano  identificata come area sterrata e catastalmente censita al foglio 46 mapp. n. 1444, 
predisposto, per conto del Comune, dalla società INGEO SINTESI S.r.l., sulla base delle soluzioni 
di bonifica indicate nella documentazione di Analisi di Rischio;

per gli interventi di bonifica dell'area, il Comune di Vicenza ha ottenuto un finanziamento 
regionale, tramite fondo di rotazione di cui alla DGRV 3951/2009, rimodulata con DGRV n. 
1317/2013;

per una completa riqualificazione di tutto l’ambito, il Comune di Vicenza ha fatto istanza di 
partecipazione al bando di cui al DPCM 25 maggio 2016 (cd “bando periferie”), approvando con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 25 agosto 2016, un progetto di fattibilità tecnica ed 
economica, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 50/2016;

con DPCM 6 dicembre 2016 è stato concesso al Comune il finanziamento richiesto;

espletate le fasi di gara, la ditta T.E.S.I. Engineering Srl si è aggiudicata il servizio di 
progettazione esecutiva;

la previsione sull'area in oggetto si concretizza con:

• il completamento della bonifica ambientale dell’area catastalmente censita al foglio n. 
46 mappale 1444,

• la realizzazione, nell’area di cui al punto precedente, di una nuova area a parcheggio 
per stimati 210 posti auto;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
03

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

89
10

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

7/
20

17
 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1566
PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL --

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE PROGETTO DI BONIFICA DELL'AREA DI CUI AL FOGLIO 46 
MAPPALE 1444, DELLA VARIANTE ALLA MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE DELL'AREA DI CUI AL 
FOGLIO 46 MAPPALE 1445 E DELLA SISTEMAZIONE DELL'AREA A VERDE DI CUI AL FOGLIO 46 
MAPPALE 10 PARTE, DEL PUA 6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA" AI SENSI DEL COMMA 7 DELL'ART. 
242 DEL D.LGS. 152/2006. DET. 2017_33 NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• la bonifica ambientale dell’area catastalmente censita al foglio n. 46 mappale 1445 
(attuale parcheggio fronte teatro comunale di capienza 200 posti auto);

• la riqualificazione della parte a verde, attualmente non fruibile, del mappale 10, oggi in 
sicurezza dal punto di vista ambientale;

• rimane esclusa dal progetto la porzione del mappale 10 su cui insiste il cd “parcheggio 
Framarin”, oggi in sicurezza dal punto di vista ambientale;

l'area di cui al mappale 1444 è stata oggetto di parziale bonifica ambientale per la 
quale è stata approvata una variante all'analisi di rischio per l'impossibilità di 
raggiungere le CSC in tutta l'area per la presenza di una condotta fognaria che 
attraversa longitudinalmente tutto il sito e non consente l'attuazione di interventi nel 
suo intorno;

con PGN 62325 del 15 giugno 2015 è stata approvata la variante all'analisi di rischio 
elaborata da ARPA (approvata con determinazione PGN 54381 del 25 luglio 2012) e 
contestualmente la variante al progetto per il primo stralcio;

in data 21 giugno 2017 è stato presentato il progetto operativo di bonifica per l'area di 
cui al foglio 46 mappale 1444, della variante alla messa in sicurezza permanente per 
l'area di cui al foglio 46 mappale 1445 e della sistemazione dell'area a verde di cui al 
foglio 46 mappale 10;

in data 26 giugno 2017 si è tenuta la conferenza dei servizi per l'approvazione del 
progetto di cui sopra, al termine della quale gli Enti, rilevata la corrispondenza del 
progetto alle assunzioni dell’analisi di rischio rielaborata ed approvata con 
determinazione dirigenziale del 15 giugno 2015, hanno ritenuto approvabile la 
documentazione, come da verbale PGN 85783/17, allegato alla presente quale parte 
integrante e sostanziale, con le seguenti prescrizioni:

relativamente all’Area A (sterrata)

1. la documentazione presentata dovrà essere integrata con un dettaglio degli interventi 
discussi in sede di conferenza dei servizi, con puntuale descrizione delle aree di scavo 
e degli interventi di impermeabilizzazione;

2. dovrà essere previsto un piano di monitoraggio e di manutenzione dell’asfalto al fine di 
garantire l’impermeabilizzazione dell’area;

3. il materiale eventualmente riutilizzato in sito dovrà essere caratterizzato ogni 1000 mc;

4. dovrà essere realizzata l’impermeabilizzazione delle aree piantumate e delle aree del 
parcheggio pavimentate con betonelle;

relativamente all’Area B (parcheggio esistente mappale 1445)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
03

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

89
10

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

7/
20

17
 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1566
PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL --

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE PROGETTO DI BONIFICA DELL'AREA DI CUI AL FOGLIO 46 
MAPPALE 1444, DELLA VARIANTE ALLA MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE DELL'AREA DI CUI AL 
FOGLIO 46 MAPPALE 1445 E DELLA SISTEMAZIONE DELL'AREA A VERDE DI CUI AL FOGLIO 46 
MAPPALE 10 PARTE, DEL PUA 6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA" AI SENSI DEL COMMA 7 DELL'ART. 
242 DEL D.LGS. 152/2006. DET. 2017_33 NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

5.   per l’eventuale utilizzo di un impianto mobile e della relativa campagna mobile la ditta 
che eseguirà gli interventi dovrà acquisire le necessarie legittimazioni da parte della 
Provincia di Vicenza;

6.   il materiale eventualmente reimpiegato dovrà essere caratterizzato ogni 1000 mc;

7. il panel analitico di pareti e fondo scavo dovrà essere conforme a quello già utilizzato per 
l’analisi di rischio approvata, ARPAV si riserva di richiedere la verifica di eventuali ulteriori 
parametri ad integrazioni;

per l’intero ambito:

8. dovranno essere  eseguiti i collaudi ambientali in corso d'opera secondo un piano da 
concordarsi con le Autorità di controllo;

9. viene previsto il monitoraggio delle acque sotterranee, comprensive dei piezometri di 
controllo del diaframma dell'area soggetta a MISP come prescritto nel verbale della 
conferenza dei servizi del 27/05/2015 PGN 60254;

10. preliminarmente all’attivazione dello scarico, e comunque prima dell’utilizzo a parcheggio 
dell’area, dovrà essere acquisita l’autorizzazione da parte dell’Autorità competente per le 
acque di prima pioggia;

11. subito a monte della confluenza con le acque di seconda pioggia dovrà essere posizionato 
un pozzetto di campionamento a norma UNICHIM;

12. la documentazione dovrà essere integrata con la stima economica delle attività di bonifica e 
con un cronoprogramma delle attività.

Alla luce di quanto emerso nel corso della Conferenza dei servizi di cui sopra, T.E.S.I. Engineering 
Srl ha trasmesso, in data 30 giugno 2017, la revisione progettuale con le specifiche prescritte in 
sede di Conferenza dei servizi;

Tutto ciò premesso;

Visto il D.Lgs. 152/2006;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 7/14216 del 31 gennaio 2017 che approva il 
Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
03

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

89
10

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

7/
20

17
 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1566
PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL --

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE PROGETTO DI BONIFICA DELL'AREA DI CUI AL FOGLIO 46 
MAPPALE 1444, DELLA VARIANTE ALLA MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE DELL'AREA DI CUI AL 
FOGLIO 46 MAPPALE 1445 E DELLA SISTEMAZIONE DELL'AREA A VERDE DI CUI AL FOGLIO 46 
MAPPALE 10 PARTE, DEL PUA 6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA" AI SENSI DEL COMMA 7 DELL'ART. 
242 DEL D.LGS. 152/2006. DET. 2017_33 NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la delibera di Giunta comunale n. 115/90032 del 19/7/2016 che approva il documento 
programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-2018 che 
adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                           DETERMINA

1) di approvare progetto operativo di bonifica per l'area di cui al foglio 46 mappale 1444, della 
variante alla messa in sicurezza permanente per l'area di cui al foglio 46 mappale 1445 e 
della sistemazione dell'area a verde di cui al foglio 46 mappale 10  del sito denominato 
Piano Particolareggiato n. 6 (ex acciaierie Valbruna) - PU6 presentata dalla ditta T.E.S.I. 
Engineering Srl, inclusiva delle prescrizioni di cui alla conferenza dei servizi del 26 giugno 
2017, come da verbale PGN 85783/2017, allegato quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto.

2) Di non dar corso alla presentazione delle garanzie finanziarie di cui all’art. 242 comma 7 del D.Lgs. 
152/2006, considerato che l’area in questione è di proprietà del Comune di Vicenza e che l'intervento 
è previsto nel programma delle opere pubbliche, finanziate in proprio o con finanziamento regionale 
e/o statale.

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Dipartimento Provinciale ARPAV di Vicenza, 
all'ULSS n.8 Berica Servizio SISP, alla Provincia di Vicenza, ad AIM Vicenza S.p.A. per gli 
adempimenti di rispettiva competenza, alla ditta  T.E.S.I. Engineering Srl

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
03

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

89
10

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

7/
20

17
 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1566
PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL --

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE PROGETTO DI BONIFICA DELL'AREA DI CUI AL FOGLIO 46 
MAPPALE 1444, DELLA VARIANTE ALLA MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE DELL'AREA DI CUI AL 
FOGLIO 46 MAPPALE 1445 E DELLA SISTEMAZIONE DELL'AREA A VERDE DI CUI AL FOGLIO 46 
MAPPALE 10 PARTE, DEL PUA 6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA" AI SENSI DEL COMMA 7 DELL'ART. 
242 DEL D.LGS. 152/2006. DET. 2017_33 NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

5) Di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 
n.33/2013 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 sul sito web del Comune di Vicenza.

6) Di dare atto che ai sensi della legge 241/90 e s.m.i., contro il presente provvedimento è 
ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto, oppure, in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre rispettivamente entro 60 e 120 
giorni dal ricevimento del presente provvedimento.

  
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
03

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

89
10

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

7/
20

17
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1566
PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL --

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE PROGETTO DI BONIFICA DELL'AREA DI CUI AL FOGLIO 46 
MAPPALE 1444, DELLA VARIANTE ALLA MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE DELL'AREA DI CUI AL 
FOGLIO 46 MAPPALE 1445 E DELLA SISTEMAZIONE DELL'AREA A VERDE DI CUI AL FOGLIO 46 
MAPPALE 10 PARTE, DEL PUA 6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA" AI SENSI DEL COMMA 7 DELL'ART. 
242 DEL D.LGS. 152/2006. DET. 2017_33 NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Il sottoscritto Roberto Scalco / INFOCERT SPA in qualità di PO/AP del 
Settore/Servizio SETTORE AMBIENTE ENERGIA E TUTELA DEL TERRITORIO esprime 
parere sulla presente proposta di determinazione ai sensi dell'art. 4 comma 5 del 
Regolamento dei controlli interni del Comune di Vicenza. Il presente parere farà 
parte integrante e sostanziale della determinazione dirigenziale.

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

P.O. Roberto Scalco / INFOCERT SPA

Parere espresso PO/AP: FAVOREVOLE
Motivazioni:  
Data: 30/06/2017 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e 
s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
03

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

89
10

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

7/
20

17
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
03

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

89
10

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

7/
20

17
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
03

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

89
10

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

7/
20

17
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
03

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

89
10

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

7/
20

17
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
03

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

89
10

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

7/
20

17
 


